
                                      

  

Przedmiot zamówienia dofinansowany jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 
ZP.271.4.2023                                

                            

         Kamienica, dn. 01.06.2023 r.  

Gmina Kamienica 

34-608 Kamienica 420       Uczestnicy postępowania          

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.4.2023 

Nazwa zadania:  Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kamienicy 

 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SIWZ, informujemy:  

Pytanie nr 1 

Wnioskujemy o udostępnienie rysunków i zestawienia dotyczących przekrycia laguny oraz konstrukcji 

wsporczej. 

Odpowiedź: 

Inwestor nie dysponuje rysunkami warsztatowymi dotyczącymi przekrycia laguny. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi dopuszczony do jednostkowego 

stosowania w obiekcie budowlanym jest wyrób budowlany, dla którego dostawca wydał 

oświadczenie o zgodności wyrobu z indywidualną dokumentacją techniczną, sporządzoną  

i  uzgodnioną z projektantem obiektu oraz z przepisami i obowiązującymi normami. Informacje 

zawarte na rysunkach są wystarczające do prawidłowej wyceny elementu. 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji projektowej drogowej dla wykonania nawierzchni 

na terenie oczyszczalni. 

Odpowiedź:  

Dla nawierzchni utwardzonej obiektu  sporządzono rysunek KZA-01, na którym znajdują się 

wszystkie niezbędne informacje wystarczające do prawidłowej wyceny elementu. Dla tego typu 

przedsięwzięcia nie jest wymagany projekt drogowy. Wjazd na teren działki odbywa się istniejącym 

zjazdem Cenę jednostkową 1 m2 należy kalkulować uwzględniając układ warstw opisany na rysunku 

KZA-01. 

 

Pytanie nr 3 

Wnioskujemy o udostępnienie rysunków warsztatowych oraz zestawienia konstrukcji stalowej dachu. 

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie dysponuje rysunkami warsztatowymi dotyczącymi przekrycia dachu. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi dopuszczony do jednostkowego stosowania w 

obiekcie budowlanym jest wyrób budowlany, dla którego dostawca wydał oświadczenie o zgodności 

wyrobu z indywidualną dokumentacją techniczną, sporządzoną i  uzgodnioną z projektantem 

obiektu oraz z przepisami i obowiązującymi normami. Informacje zawarte na rysunkach są 

wystarczające do prawidłowej wyceny elementu. 
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Pytanie nr 4 

Zwracamy się z prośba o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych drewnianej więźby dachowej. 

 

Odpowiedź: 

Rzut i przekrój przez drewnianą więźbę dachową z wyszczególnieniem poszczególnych elementów   

znajduje się na rysunku KDS-01. Informacje zawarte na rysunkach są wystarczające do prawidłowej 

wyceny elementu. 

Pytanie nr 5 

Wnosimy o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych oraz zestawienia stali dla pomostów. 

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie dysponuje rysunkami warsztatowymi dotyczącymi pomostów. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi dopuszczony do jednostkowego stosowania w 

obiekcie budowlanym jest wyrób budowlany, dla którego dostawca wydał oświadczenie o zgodności 

wyrobu z indywidualną dokumentacją techniczną, sporządzoną i  uzgodnioną z projektantem 

obiektu oraz z przepisami i obowiązującymi normami. Informacje zawarte na rysunkach są 

wystarczające do prawidłowej wyceny elementu. 

 

Pytanie nr 6 

Wnioskujemy o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych oraz zestawienia stali dla schodów stalowych. 

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie dysponuje rysunkami warsztatowymi dotyczącymi schodów stalowych. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi dopuszczony do jednostkowego stosowania w 

obiekcie budowlanym jest wyrób budowlany, dla którego dostawca wydał oświadczenie o zgodności 

wyrobu z indywidualną dokumentacją techniczną, sporządzoną i  uzgodnioną z projektantem 

obiektu oraz z przepisami i obowiązującymi normami. Informacje zawarte na rysunkach są 

wystarczające do prawidłowej wyceny elementu. 

Pytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunków oraz zestawienia zbrojenia dla schodów zewnętrznych. 

 

Odpowiedź: 

W dniu 01.06.2023 r. opublikowano  rysunek elementów zewnętrznych schodów i pochylni. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o podanie w jaki sposób oraz z jakich roślin ma zostać wykonany pas zieleni izolacyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Nasadzenia średnio i wysokopienne związane z pasem zieleni izolacyjnej nie są objęte tym etapem. 

Zgodnie z przedmiarem pas zieleni izolacyjnej należy obsiać trawą. 

Pytanie nr 9 

Wnosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie pasa zieleni izolacyjnej. 

 

Odpowiedź: 
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Nasadzenia średnio i wysokopienne związane z pasem zieleni izolacyjnej nie są objęte tym etapem. 

Zgodnie z przedmiarem pas zieleni izolacyjnej należy obsiać trawą. 

 

 

Pytanie nr 10 

Wnioskujemy o udostępnienie rysunków konstrukcyjnych oraz zestawienie zbrojenia dla płyt 

najazdowych (pochylnia dla niepełnosprawnych). 

 

Odpowiedź: 

W dniu 01.06.2023 r. opublikowano  rysunek elementów zewnętrznych schodów i pochylni. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu przebudowy ogrodzenia na terenie inwestycji wraz  

z podaniem typu i wymiarów nowo projektowanego ogrodzenia. 

 

Odpowiedź: 

Zakres budowy nowego ogrodzenia pokazano na rys. KZA-01 (zwymiarowane boki wielokąta). Panel 

ogrodzenia, brama przesuwna z furtką są pokazane na rysunku łącznie z rodzajem profili i sposobu 

zabezpieczenia. Stare ogrodzenie z nowym łączyć na wspólnym słupku. 

Pytanie nr 12 

Zgodnie z zapisami PZT wykonawca ma dostarczyć nową bramę wjazdową prosimy o kreślenie typu 

bramy (brama uchylna, przesuwna, typ sterowania itp.) 

Odpowiedź: 

Wszystkie niezbędne dane do prawidłowej wyceny znajdują się na rys KZA-01 łącznie rysunkiem 

bramy i panelem modułu ogrodzeniowego. 

Pytanie nr 13 

Prosimy o podanie danych technicznych lub podanie przykładowego dostawcy systemu przeszklenia z 

poliwęglanu komorowego nad laguną. (w którym miejscu dokumentacji znajdują się informację 

dotyczące danych technicznych 

 

Odpowiedź: 

Inwestor nie może  wskazywać konkretnego producenta ponieważ nie pozwalają na to przepisy 

Ustawy o zamówieniach publicznych. Do zadaszenia należy stosować poliwęglan min. 

czterokomorowy o dobrej przepuszczalności światła. Płyty poliwęglanowe mają posiadać warstwę 

chroniącą przed promieniowaniem UV. Sposób montażu i uszczelnienia ram do projektowanej 

konstrukcji wsporczej zależny od dostawcy systemu, który ma obowiązek przygotowania rysunków 

warsztatowych. 

Pytanie nr 14 

Czy w obiektach żelbetowych tj. reaktory, osadniki wtórne, przepompowni ścieków oraz zbiornik 

ścieków dowożonych należy wykonać powłoki ochronne chemoodporne? Jeżeli tak prosimy o wskazanie 

technologii w jakiej mają być wykonane. 

 

Odpowiedź: 

Projekt nie przewiduje wykonania powłok ochronnych pod warunkiem zastosowania betonów 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w opisie (wymagania dla betonów). 

 

Pytanie nr 15 



                                      

  

Przedmiot zamówienia dofinansowany jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 
W przekazanym przedmiarze robót branży sanitarnej, brak pozycji dotyczącej dostawy i montażu 

oczomyjek, występujących w projekcie technicznym dla tej branży. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru  o 

ten zakres prac. 

Odpowiedź:  

Brakujące elementy należy doliczyć w kalkulacjach własnych.  

 

Pytanie nr 16 

Czy w zakres oferty wchodzi wykonanie wiaty śmietnika? Jeżeli tak to prosimy o projekt. 

  

Odpowiedź: 

Wiata śmietnikowa nie jest w zakresie zamówienia 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o informacje czy w zakres oferty wchodzi wykonanie chodnika i nawierzchni utwardzonej 

pokrytą kratą przerastającą zgodnie z rysunkiem Z-01. W przekazanym przedmiarze robót brak pozycji 

dla w/w zakresu robót. 

 

Odpowiedź: 

W przedmiarze nie rozdzielano powierzchni pokrytej kostką  brukową z pokrytą kratą 

przerastającą. Wydzielono ją jedynie graficznie. W przypadku wyceny osobno obu elementów od 

powierzchni podanej w przedmiarze należy odjąć  powierzchnię pokrytą kratą przerastającą. 

Pytanie nr 18 

Prosimy o informacje czy w zakres oferty wchodzi pas zieleni izolacyjnej, jeżeli tak to prosimy o Projekt 

zieleni w celu wykonania przedmiaru robót. 

Odpowiedź: 

Nasadzenia średnio i wysokopienne związane z pasem zieleni izolacyjnej nie są objęte tym etapem. 

Zgodnie z przedmiarem pas zieleni izolacyjnej należy obsiać trawą. 

Pytanie nr 19 

Prosimy określić z jakiego materiału mają być wykonane kraty wema na pomostach, i drabina zewnętrzna. 

 

Odpowiedź: 

Projektuje się drabinę zewnętrzną i kraty pomostowe Wema stalowe zabezpieczone cynkiem 

ogniowo. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o załączenie projektu na wykonanie tacy zlewnej. 

 

Odpowiedź: 

Tacę zlewną należy wykonać jako płytę żelbetową z betonu C25/30 ze spadkami uformowanymi  

w kierunku kratki ściekowej o spadku max 3%  gr.25 cm zbrojną siatką o rozstawie prętów  

20cm x 20 cm ze stali AIIIN i śr. 12mm. Wymiary geometryczne płyty  2,5m x 3,5m.  Podane dane  

są wystarczające do prawidłowej wyceny 

 

Pytanie nr 21 

Zgodnie z projektem należy wstawić istniejący wyeksploatowany sitopiaskownik na antresolę w nowym 

budynku oczyszczalni. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem zadania jest ewentualny remont 

urządzenia i wymiana części. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że poza zakresem zadania jest ewentualny remont urządzenia i wymiana 

części. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem zamówienia jest udzielenie gwarancji na istniejące 

dmuchawy, które będą przeznaczone do napowietrzania zawartości zbiorników retencyjnych oraz 

udzielenie gwarancji na istniejący sitopiaskownik. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że poza zakresem zamówienia jest udzielenie gwarancji na istniejące 

Dmuchawy. 

 

Pytanie nr 23 

W przekazanej dokumentacji technicznej oraz przedmiarze robót branży sanitarnej – instalacja 

wentylacji mechanicznej, nie ujęto niezbędnych, z punktu widzenia obowiązujących przepisów, klap 

przeciwpożarowych przy przejściach przez przegrody ogniowe, na granicy stref pożarowych. Prosimy 

o uzupełnienie dokumentacji i przedmiaru o powyższe prace. 

Odpowiedź: 

Opis odnośnie klap p.poż. znajduję się w opisie. 

 

Pytanie nr 24 

W przekazanych przedmiarach robót branży sanitarnej i technologicznej, nie ujęto armatury na 

instalacjach bloków biostabilizacji. Brak zaworów PE20- 6 szt. na instalacji powietrza ze stacji dmuchaw 

oraz zaworów PE65- 9 szt. w studzienkach, na instalacji kanalizacji – wg rysunku nr 6- Rysunki cieku 

biostabilizacji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o powyższy zakres prac. 

 

Odpowiedź: 

Brakujące elementy należy doliczyć w kalkulacjach własnych . 

 

Pytanie nr 25 

W przekazanym przedmiarze robót branży sanitarnej, brak armatury dla układu pomiarowego w studni 

pomiarowej- wg rysunku wk-4- Schemat układu pomiarowego – zasuwy dn 250- 2 szt. 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o brakujące roboty. 

Odpowiedź: 

Brakujące elementy należy doliczyć w kalkulacjach własnych. 

 

Pytanie nr 26 

W przekazanych przedmiarach robót konstrukcyjnych nie ujęto izolacji zewnętrznych pionowych, które 

należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną. Prosimy o potwierdzenie, że Oferent może dodać pozycję 

przedmiarową. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że Oferent może dodać pozycję przedmiarową. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o określenie czy elewacja zewnętrzna ma być wykonana z płyt czy z tynku cienkowarstwowego. 

Odpowiedź: 

Elewacja ma być wykonana w technologii lekko mokrej. 
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Pytanie nr 28 

Ilości barierek wskazanych w projekcie nie zgadzają się z przedmiarem. Prosimy o potwierdzenie, że 

Oferent może zmieniać ilości w przedmiarze. 

 

Odpowiedź: 

Inwestor dopuszcza kalkulację na podstawie własnego obmiaru zgodną z rysunkami PT.  

 

Pytanie nr 29 

W przekazanych przedmiarach robót konstrukcyjnych nie ujęto pospółki pod pytę betonową. Prosimy o 

określenie grubości i potwierdzenie, że Oferent może dodać pozycję przedmiarową. 

 

Odpowiedź: 

PT zakłada pod płytą denną warstwę wyrównawcza z betonu C7,5/10 gr. 10 cm. Podłoże dna 

wykopu zgodnie z „Dokumentacją z badania podłoża gruntowego” zbudowane jest z pospółki o 

dużym stopniu zagęszczenia. Pozycja przedmiarowa dotycząca wykonania podkładów betonowych 

zawiera nakład związany z wyrównaniem podłoża gruntowego. W związku z powyższym 

rozszerzenie przedmiaru jest niezasadne. 

 

Pytanie nr 30 

W związku z trwającym u nas okresem urlopowym, zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na 

przesunięcie terminu składania ofert. To umożliwiłoby nam rzetelne przeanalizowanie 

przedmiotowego postępowania oraz złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 16.06.2023 r.  

 

 

 

 

Zatwierdził      

                                                                                   dr Władysław Sadowski  

Wójt Gminy Kamienica 

 


